Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400137

137

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA torna público que
realizará no dia 07/02/2023, às 09h00m licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor Preço Global, objetivando o registro
de Preços para eventuais e futuras contratação(ões) de empresa(s) para prestação de
serviços de hora-homem para manutenção preventiva e corretiva de calceteiro, servente
de obras, auxiliar de serviços gerais, encanador ou bombeiro hidráulico e pedreiro, para
atendimento das necessidades do SAAE deste Município de Carinhanha-BA, conforme
especificações, quantidades estimadas e valores máximos estabelecidos no Termo de
Referência. O Edital completo encontra-se disponível do Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico: http://www.carinhanha.ba.gov.br/diario_oficial.

Carinhanha - Bahia, 23 de janeiro de 2023.
EMERSON DE CASTRO DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03
de fevereiro de 2023:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
014/2023 As 08h00min para Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de
material descartável em geral de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
015/2023 As 09h00min para Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de
Pães e Bolos de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
016/2023 As 10h00min para Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de
material de limpeza de uso hospitalar de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
017/2023As 11h00min para Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de
Doces e salgados de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
018/2023 As 12h00min para Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de
Frios e Congelados (Carne Bovina, Suíno, Caprino e Ovino) de forma parcelada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023
As 13h00min para Prestação de serviços em Locação de Veículo - Modelo Caminhão - de
Limpeza Séptica (limpa fossa), destinada a limpeza dos sumidouros de forma parcelada.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 25 de janeiro de 2023 às
08h00min (oito horas). Edital no site https://www.cicerodantas.ba.gov.br/site/editais.

Cícero Dantas (BA), 23 de janeiro de 2023.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 06/02/2023, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para o registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de hortifrutigranjeiros
destinados à merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital
completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br e também no www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG
983.461.

Cocos - Bahia, 23/01/2023.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PA 20/23. Menor preço global (lote único). Objeto: serviços de Apoio Administrativo e
Apoio de Serviços Gerais, a serem executados em Órgãos da Administração Pública.
Recebimento das propostas e habilitação: 24.1.23 a 3.2.23 até as 8:30h. Abertura: 3.2.23 às
8:30h. Disputa: 3.2.23 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104,
www.licitacoes-e.com.br, ID n° 982750.

Cordeiros/Ba, 23 de janeiro de 2023.
TATIANE TRINDADE DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do PNAE.
Documentos de habilitação e projeto de venda até às 9h do dia 14.2.23 na CPL, Pç. Cel.
José Moreira Cordeiro, 104. Edital: e-mail setor.licitacao.pmc@gmail.com ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/Ba, 23 de janeiro de 2023.
TATIANE TRINDADE DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 03 de Fevereiro de 2023, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a Contratação de empresa para Aquisição Material
de Limpeza Hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário
das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - Ba, 23 de Janeiro de 2023.
ALEX DA SILVA RABELO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Eunápolis, torna público a realização da Chamada Publica,
objetivando o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS OPERADORAS DE CARTÕES DE CRÉDITO
PARA RECEBIMENTO DE IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES MUNICIPAIS, MEDIANTE O
USO DE CARTÃO DE CRÉDITO. O Credenciamento acontecerá entre os dias 24/01/2023 a
13/02/2023. Com sessão marcada para 13/02/2023 as 09:00hs, no Prédio da Prefeitura
Municipal. O edital encontrasse disponível no endereço sito na Rua Arquimedes Martins, nº
525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia. As demais divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes
Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900,

Eunápolis - Bahia, em 23 de janeiro de 2023.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2/2023
Dia 03 de fevereiro de 2023 às 08h00min para Registro de preço para eventual e futuro
fornecimento de medicamentos para Farmácia Básica de forma parcelada, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3/2023
Dia 03 de fevereiro de 2023 às 09h00min para Registro de preço para eventual e futuro
fornecimento de medicamentos para de Uso Controlado de forma parcelada, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4/2023
Dia 03 de fevereiro de 2023 às 10h00min para Registro de preço para eventual e futuro
fornecimento de medicamentos Injetáveis de forma parcelada, conforme especificações e
condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades
do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5/2023
Dia 03 de fevereiro de 2023 às 11h00min para Registro de preço para eventual e futuro
fornecimento de Insumos para consultório odontológico de forma parcelada, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6/2023
Dia 03 de fevereiro de 2023 às 12h00min para Registro de preço para eventual e futuro
fornecimento de material penso hospitalar de forma parcelada, conforme especificações e
condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades
do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7/2023
Dia 03 de fevereiro de 2023 às 13h00min para Registro de preço para eventual e futuro
fornecimento de Transporte Escolar linhas Municipais e Estaduais de forma parcelada,
conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim
de atender as necessidades do município de Fátima/BA.
Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 25 de janeiro de 2023 às
08h00min (oito horas).

Fátima (BA), 23 de janeiro de 2023.
AMANDA BORGES DE SOUZA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2023
A PMF, torna público a todos os interessados a realização de licitação, na

modalidade acima especificada realização em 08 de fevereiro de 2023 às 09h00min.
Objeto: Serviços de Construção de Quadra coberta, com vestiário, como anexo à Escola de
um pavimento com 04 salas de aula, padrão FNDE, denominada Escola Municipal de
Lagoas, localizada no Povoado Belém de Fátima, no município de Fátima/BA.

Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.

FÁTIMA (BA), 23 DE JANEIRO DE 2023.
HÍTALO DAVI OLIVEIRA SANTANA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 188/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, torna público o
Pregão Eletrônico nº 004/2023. Constitui objeto da presente licitação Aquisição de
materiais de papelaria para atender a demanda das Secretarias do município de Feira da
Mata, conforme Edital e anexos. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.bll.org.br prevista para as 10:00 horas do dia 24/01/2023 até as 08:00 horas do dia
03/02/2023, início da disputa dia 03/02/2023 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital do
Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e também
pode ser adquirido em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da
Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77)
3474.1126

Feira da Mata - Bahia, 23 de janeiro de 2023
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro Municipal

		2023-01-24T09:17:24-0300